
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno oponenta 
diplomové práce 

Mgr. Irena Novotná 

Jméno diplomanta Július Smolej 
 

Název diplomové 
práce 

Aktuální poznatky v terapii pooperačních jizev v abdominální krajině a 
jejich komplikací – literární rešerše 

Cíl diplomové práce Cílem této diplomové práce je na základě dostupných literárních zdrojů  
v souladu s výběrovými kritérii popsat nejpoužívanější terapeutické 
postupy u pooperačních jizev v abdominální krajině v proliferační fázi 
hojení a nejvíce efektivní postupy v léčbě akutní a chronické bolesti u 
pooperačních jizev v abdominální oblasti. 

 

stran textu/ včetně 
citované  literatury 

81/96 

literárních pramenů 
(cizojazyčných) 

Čj.:   20 Aj.:   116 

1.obrázky 
2. tabulky 
3. grafy  

4 5 0 

 

Náročnost tématu 
na: 

nadprůměrné průměrné  podprůměrné nelze hodnotit 

teoretické znalosti  X   

vstupní údaje  
a jejich zpracován 

X    

použité metody  X   

     

Kritéria hodnocení 
práce: 

výborně Velmi dobře dobře Vyhovující 

stupeň splnění cíle 
práce 

splnění cíle práce hodnotím výborně 

logická stavba práce plně odpovídá požadavkům kladeným na magisterskou DP. 
Kladně hodnotím precizní zpracování problematiky pooperačních jizev v 
abdominální krajině a následně analýzu jednotlivých studií, které byly 
zahrnuty do literární rešerše. 
stavbu práce hodnotím výborně 

Adekvátnost 
použitých metod 

literární rešerše hodnotím výborně 

stylistická úroveň práce je psána čtivou formou s výskytem minimálních gramatických chyb 

     

Využitelnost 
výsledků v praxi 

průměrná 

Otázky k event. zodpovězení při obhajobě: 
Kapitola - 2.1.1 „Pod názvem měkké tkáně v rehabilitační terminologii souhrnně označujeme kůži, 
podkoží a fascie.“ Proč není v této kapitole pojednáno o svalech. Řadíme svaly mezi tzv. měkkou 
tkáň? 
Kapitola – 2.7.1.1 (str. 43) doplňte význam tvrzení – „Prokešová (2022) dále ještě doporučuje 
doplnění terapie v podobě autogenního tréninku či muzikoterapie pro inhibice C-vláken přes 
vzniklou psychosomatickou vazbu v insulárním kortexu. 



Str. 76 - výzkumná otázka č. 2: „Který z aktuálně využívaných terapeutických postupů je nejvíce 
efektivní v léčbě akutní bolesti u pooperačních jizev a jejich komplikací v abdominální oblasti?“ Byla 
uvedená studie zaměřena na akutní bolest způsobenou nezhojenou jizvou, aktivní jizvou,  
interní komplikací, popř. jak uvedeno bývá spojena s poporodní depresí? Vysvětlete, jak uvedená 
terapie může ovlivnit poporodní depresi, popř., jak může deprese ovlivnit hojení jizvy. 
 

Doporučení práce k obhajobě: ANO 

Navržený klasifikační stupeň: Výborně – velmi dobře dle obhajoby 

V Praze dne: 13.1.2024 Podpis:  

 


